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Föreningsstöd – nya riktlinjer och 
delegering av beslut om fördelning 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer nya riktlinjer för nämndens 

föreningsstöd enligt förvaltningens förslag. 

2. Nämnden delegerar till stadsdelsdirektören att besluta om 

fördelning av den årliga budget för föreningsstöd som 

nämnden fastställer i sin verksamhetsplan. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Lena Rabe 

stadsdelsdirektör tillförordnad avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämndens föreningsstöd utgår i grunden från de 

övergripande mål och prioriteringar som kommunfullmäktige 

fastställer för stadens alla verksamheter. Det innebär att 

nämndens riktlinjer för stödet ibland behöver ses över och ändras.  

 

Förvaltningen föreslår nu nya riktlinjer så att nämnden kan ge 

stöd till initiativ som ska stärka den representativa demokratin 

tillsammans med civilsamhället. Ett nytt aktivitetsstöd föreslås 

särskilt stödja sådana aktiviteter. Nuvarande verksamhetsstöd och 

aktivitetsstöd slås samman till en ny form av verksamhetsstöd 

som bygger både på antalet medlemmar och hur många Farstabor 

som får glädje och nytta av verksamheten.  

 

Nämnden föreslås delegera till förvaltningschefen att besluta hur 

föreningsstödet ska fördelas. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i 

samråd med stadsdelsdirektörens stab. Pensionärsrådet och rådet 

för funktionshinderfrågor samt även nämndens demokratiråd fick 

en presentation av förslaget vid sina sammanträden den 10 

respektive 11 oktober, innan detta tjänsteutlåtande skrevs. Rådens 

synpunkter redovisas under egen rubrik nedan. 

 

Bakgrund 

Nuvarande riktlinjer för stadsdelsnämndens föreningsbidrag 

fastställdes av nämnden den 19 november 2013. Nämnden har 

sedan dess, genom beslut i kommunfullmäktige, fått nya 

prioriterade områden som inte ryms inom nuvarande riktlinjer. 

Det gäller bland annat arbetet med att stärka den representativa 

demokratin tillsammans med civilsamhället.  

 

Det nuvarande verksamhetsbidraget och aktivitetsbidraget är 

dessutom egentligen samma bidrag, med den skillnaden att det 

första bara kan sökas utifrån medlemsantal medan det andra söks 

för föreningars olika aktiviteter. Detta har skapat onödig förvirring.  

 

Rådens synpunkter 

Pensionärsrådet poängterade, som så många gånger tidigare, att 

det framför allt är tillgången till lokaler som är avgörande för 

pensionärsföreningarna och deras verksamheter. Rådet menade 

ändå att förslaget till nya riktlinjer är ett steg i rätt riktning. Det är 

också bra att förvaltningen kommer att göra en uppföljning för att 

se hur det fungerar i praktiken. 

 

Inte heller funktionshinderrådet eller demokratirådet hade några 

konkreta förslag till ändringar i förvaltningens förslag. Demokrati-

rådet önskade inför 2018 års verksamhetsplan få information om 

hur föreningsstödet är utformat i andra stadsdelsområden och hur 

stora belopp som avsätts, som underlag för fortsatta diskussioner. 

 

Förvaltningens förslag 

 

Verksamhetsstöd 

Verksamhetsstödet föreslås göras om till ett mer heltäckande stöd 

till föreningens verksamhet. Det fördelas inte längre med ett visst 

antal kronor per medlem utan utifrån en sammanvägning av 

medlemsantal och hur många Farstabor som bedöms kunna ha 

glädje och nytta av verksamheten.  
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Villkoret att föreningen ska ha sitt säte i Farsta föreslås tas bort. 

Föreningen ska dock fortfarande bedriva regelbunden verksamhet 

inom Farsta stadsdelsområde. 

 

Aktivitetsstöd 

Aktivitetsstödet föreslås göras om till ett nytt stöd till aktiviteter 

och projekt som prövar nya demokratiska former, utvecklar nya 

metoder, vänder sig till nya målgrupper och får människor att 

mötas över gränser av olika slag. Det kan handla om aktiviteter 

för folkhälsa, trygghet, antirasism, feminism och mänskliga 

rättigheter.  

 

Ansökan ska avse aktiviteter för boende i Farsta stadsdelsområde 

som genomförs i Farsta stadsdelsområde. 

 

Kulturstöd 

I kulturstödet föreslås inga större förändringar. Det ska även i 

fortsättningen bidra till en variation och mångfald i kulturutbudet 

i Farsta stadsdelsområde och skapa utrymme för fler producenter 

och arrangörer. Bedömningsgrunden nytänkande tas bort till 

förmån för kvalitet och variation.  

 

Övergripande och praktiskt 

Förvaltningen föreslår att nämnden delegerar till stadsdels-

direktören att fatta beslut om hur det föreningsstöd som avsätts i 

nämndens verksamhetsplan ska fördelas.  

 

Som redan har framgått föreslås att begreppet bidrag 

genomgående ersätts av begreppet stöd. 

 

Det förtydligas i riktlinjerna att ansökan inte får avse religiös 

eller partipolitisk verksamhet. Föreningen ska vara registrerad 

hos Skatteverket som ideell förening och ska ha ett bank- eller 

plusgirokonto registrerat i sitt namn. När föreningen annonserar 

och på annat sätt marknadsför verksamhet som genomförs med 

stöd från nämnden ska den informationen finnas med, 

tillsammans med stadens logotype. 

 

Praktisk information tas bort ur riktlinjerna och kommer istället 

att finnas på stadens hemsida. Ansökan fylls i och lämnas in 

digitalt, liksom återrapporteringen av hur stödet har använts. 

Föreningar som beviljas stöd undertecknar en överenskommelse 

och därefter betalas stödet ut. 
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Digital hantering av ansökningar och delegering till förvaltnings-

chefen av beslut om fördelning innebär dels att sista datum för 

ansökan kan flyttas fram en månad, dels att föreningarna tidigare 

än idag kan få besked om de har fått stöd eller inte. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer nya 

riktlinjer för nämndens föreningsstöd enligt förvaltningens 

förslag. Beslut om fördelning föreslås delegeras till 

stadsdelsdirektören. 

 
 
Bilaga 

Förslag till nya riktlinjer för föreningsstöd 


